
Vážení spoluobčané,
v první polovině měsíce listopadu bylo 

krásné podzimní počasí. S přibývajícím 
měsícem se sice mírně ochladilo, ale den-
ní teploty se stále pohybovaly kolem dese-
Ɵ  stupňů. Občasné ranní mlhy a mrhole-
ní doplnil také déšť, který velmi prospěl 
přírodě. Pracovníci obce odklízejí lis-
ơ  na obecních pozemcích a chystají tech-
niku na zimní údržbu místních komunika-
cí. I když to tak nevypadá, pomalu se blí-
ží zima a s ní i předvánoční čas. Ten je sice 
poznamenán spěchem, nervozitou a sta-
rosơ  s nákupem dárků, které by co nejví-
ce potěšily naše blízké, ale je to zároveň 
i čas nejkrásnějších a nejpoeƟ čtějších svát-
ků v roce, na které se všichni velmi těšíme. 
DěƟ  na to, jestli jim Ježíšek splní jejich taj-
ná přání, a my dospělí na sváteční chvíle 
strávené s rodinou. Ve chvílích odpočinku 
a sváteční pohody, kdy se v našich domo-
vech mísí vůně jehličí a vanilky je dobré si 
vzpomenout na své blízké a přátele, kteří 
již nejsou mezi námi a věnovat jim Ɵ chou 
vzpomínku. Uvědomme si, že prožít krásné 
a klidné vánoční svátky není dopřáno všem 
lidem na světě. Měli bychom si toho vážit 
a chovat se k sobě ohleduplně a s úctou. 
Přál bych si, aby se nám to dařilo nejen 
v období vánočních svátků. 

Přeji vám, milí spoluobčané, abyste 
i letošní vánoční svátky prožili ve zdraví, 
pohodě a obklopeni láskou svých nejbliž-
ších. K příjemnému prožiơ  vánoc přispěje 
také posezení s přáteli a pěkná procházka 
v zimní přírodě.

Nyní ještě něco k rozpracovaným akcím 
v obci. Rekonstrukce chodníků na ulici Tet-
čická byla dokončena s řadou nedoděla-
ných úseků a dne 25.11.2019 jsme stav-
bu nepřebrali, další předání je plánová-
no na 6.12.2019. Firma Sekanina s.r.o. 
zahájila stavbu šơ tové zdi na pohosƟ n-
ství Na Nádraží a následně odstraní rozpa-
dající se kuželnu. Pro projekt stavby jed-
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Zápis z 21. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 16. 10. 2019

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:

•  Diakonie České církve evangelické, stře-
disko Betlém žádá obec Střelice o indi-
viduální dotaci z rozpočtu obce na pro-
voz týdenního stacionáře „NARNIE“ 
v částce 30 000,- Kč. Stacionář využívá 
střelický občan.

•  Žádost J. B. o pronájem čásƟ  obecní-
ho pozemku p. č. 1475/1, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Za Humny. Jedná se o proná-
jem předzahrádky cca 32 m2. 

•  Žádost V. P. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu vodovodní pří-
pojky pro svůj rodinný dům. Přípojka je 
vedena přes obecní pozemek p. č. 425, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Tetčická.

•  Žádost R. S. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu vodovodní pří-
pojky pro svůj rodinný dům. Přípojka je 
vedena přes obecní pozemek p. č. 425, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Tetčická.

•  Žádost společnosƟ  E.ON a. s. o uzavře-
ní smlouvy na věcné břemeno na ulože-
ní kabelu NN do obecního pozemku p. č. 
995/4, k. ú. Střelice u Brna, ul. Jaroslava 
Svobody.

•  Žádost společnosƟ  SEKV spol. s. r. o., 
v zastoupení společnosƟ  E.ON, a. s., 
o souhlas s uložením kabelu NN přes 
obecní komunikaci, pozemek p. č. 
1260/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Nová. 
Podmínkou souhlasu je zhotovení pro-
tlaku pod komunikací.

•  Žádost o souhlas se stavbou skautské 
klubovny na pozemku p. č. 1991/3, k. 
ú. Střelice u Brna, ul. V Cihelně. Žadatel: 

Jako každoročně  i letos dobrovolní hasiči ve Střelicích postavili v sobotu před 
první neděli adventní vánoční strom. 

V neděli 1. prosince v 16 hod. se poprvé sl avnostně rozsvíƟ l vánoční strom, 
který má našim dětem a všem občanům zpříjemnit každý den nejen doby advent-
ní, ale hlavně  Vánoce - svátky míru a pokoje.

Střeličơ  hasiči přejí všem lidem ve Střelicích klidnou dobu adventní, radostné 
svátky vánoční a pevné zdraví v novém roce.

Zápis z 21. zasedání RO Střelice

Vánoční strom ve Střelicích
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né třídy MŠ V Cihelně započaly přípravné 
práce. Odborná fi rma provedla vsakovací 
zkoušku pro zachycování přebytečné povr-
chové vody a zatěžovací zkoušku únosnos-
Ɵ  zeminy pod budou cím objektem škol-
ky. (Viz foto č. 1) Na svátek svatého Mar-

Ɵ na byl na ulici Brněnská znovu nainstalo-
ván zrestaurovaný liƟ nový kříž z 19. stoleơ , 
který je nyní v majetku obce. Restaurování 
provedl MgA. René Vlasák. (Viz foto č. 2) 

V měsíci listopadu jsme přivítali mezi 
občany naší obce, šestnáct spoluobčánků. 
Kulturně školská komise pořádala lampio-
nový průvod, kterého se zúčastnilo cca 110 

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.
Junák, český skaut, středisko Wahinkpe 
Střelice, z. s. 

•  Zhotovení pískoviště na dětském hřiš-
Ɵ  u zdravotního střediska o rozměrech 
3 x 3 m. Dodavatelem bude fi rma ACER 
WOODWAY s. r. o. Brno za cenu 26 499,- 
Kč bez DPH.

•  Žádost V. F. o souhlas s podnájmem 
bytové jednotky v bytovém domě, ul. 
Ant. Smutného 751/93, Střelice.

•  Nabídku fi rmy Jiří Dohnálek, Moutnice 
na výsadbu keřů 128 ks + 4 ks stromů, 
Javor Babyka, cena 39 765,- Kč bez DPH.

•  Nabídku MAS Vysočina na zhotovení 
Studie proveditelnosƟ  za cenu 25 000,- 
Kč bez DPH. Jedná se o dotační projekt 
Bezpečnost dopravy na zhotovení chod-
níků na ul. Brněnská od vlakové zastáv-
ky „Dolní“.

•  Předloženou studii Ing. MarƟ na Smělé-
ho Prodloužení ulice Pod Lesem. Dne 13. 
11. 2019 budou pozváni majitelé dotče-
ných a sousedních pozemků a seznáme-
ni se studií a s dalším postupem přípra-
vy projektové dokumentace pro staveb-
ní povolení.

•  Předloženou projektovou dokumenta-
ci od společnosƟ  Regioprojekt s. r. o. 
na úpravu lesní cesty pod názvem: Lesní 
cyklotrasa Lotrůvka. 20. 11. 2019 budou 
pozváni majitelé dotčených a soused-
ních pozemků a seznámeni s projekto-
vé dokumentací. 

•  Vydání publikace o historii jednotlivých 
rodinných domů v obci Střelice. Nyní 
je připraveno prvních padesát domů. 
Během měsíce listopadu se uskuteč-
ní výstava této publikace ve střelickém 
muzeu. Občané si mohou jeden výƟ sk 
objednat za 50 Kč.

•  Předloženou nabídku M. Š. a L. Š. na pro-
dej čásƟ  pozemku p. č 1948/3, cena 500,- 
Kč/m2, výměra cca 15 m2, k. ú. Střelice 
u Brna. ul. K Myslivně. Nabídku musí 
projednat a schválit Zastupitelstvo obce. 
Jedná se o pozemek, který zasahuje pod 
obecní komunikaci.

•  Na hřbitově jsou připraveny základy pro 
50 urnových hrobů. Nájemci obci zaplaơ  
při uzavření nájemní smlouvy 4000,- Kč 
za zhotovení betonového základu.

Rada obce bere na vědomí: 
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí zasílá oznámení o zahájení vodo-

právního řízení k realizaci Průzkumného 
vrtu na pozemku p. č. 1470, k. ú. Střeli-
ce u Brna, ul. Za Humny. Žadatel D. B.

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního  pro-
středí zasílá oznámení o zahájení vodo-
právního řízení k realizaci Průzkumného 
vrtu na pozemku p. č. 7018, k. ú. Střeli-
ce u Brna, lokalita Mastná hora. Žadatel 
K.N.

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí zasílá oznámení o zahájení vodo-
právního řízení k realizaci Průzkumného 
vrtu na pozemku p. č. 7187, k. ú. Střeli-
ce u Brna, lokalita Mastná hora. Žadatel 
L. Č.

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-
dí vydává souhlas k realizaci Průzkumné-
ho vrtu na pozemku p. č. 7072, k. ú. Stře-
lice u Brna, lokalita Honcle. Žadatel L. L.

Rada obce projednala:
•  Žádost občanů o úpravu obecní komu-

nikace a řešení dešťových vod, konec ul. 
Vršovická. 

•  Žádost J. CH. na upozornění rodičů 
na zvýšené nebezpečí děơ  v ul. Škol-
ní a Komenského. Důvodem je průjezd 
stavební a nákladní dopravy na stavbu 
bytového domu. Žádost byla předána 
vedení Základní školy.

Rada obce neschvaluje: 

•  Žádost Sdružení občanů Střeličník, z. 
s. na kulturní akci Degustace vína, kte-
rá se bude konat 9. 11. 2019 v soko-
lovně. Na uvedenou akci žádá pořada-
tel 10 000,- Kč. PoliƟ cký subjekt nemůže 
čerpat dotaci z rozpočtu obce na akce, 
které sám pořádá.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:  
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

J iří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní)
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Zápis z 22. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 30. 10. 2019

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Darovací smlouvu na částku 5000,- Kč 

pro HC Zastávka. Dar bude využit pro 
činnost malých žáků hokejového klubu. 
Ze Střelic hraje za uvedený hokejový tým 
šest děơ .

•  Žádost o individuální dotaci 3000,- Kč 
z rozpočtu obce pro Český svaz chovate-
lů, z. s., základní organizace.

•  Nájemní smlouvu s Volejbalovým klu-
bem Moravská Slávie Brno, z. s. na pro-
nájem sportovní haly pro tréninky, zápa-
sy a turnaje. Výše nájemného činí 250 
Kč/hod. 

•  Žádost Z. a D. O. o souhlas s výstavbou 
oplocení pozemku p. č. 2903/49 a p. č. 
2903/50, k. ú. Střelice u Brna, ul. Jaro-
slava Svobody.

•  Žádost M. A. a J. Č. o vyjádření k mož-
nosƟ  výstavby jednoho rodinného domu 
na pozemku p. č. 2903/24, k. ú. Střeli-
ce u Brna. Rodinný dům bude napojen 
na inženýrské sítě a komunikaci v ul. 
Jaroslava Svobody.

•  Rozpočtové opatření č. 10/2019.
•  Nákup vysavače psích exkrementů 

a drobného odpadu (lisơ ). Cena vysava-
če 42 900,- Kč bez DPH.

•  Nájemní smlouvu s J. B. na pronájem 
čásƟ  pozemku  p. č. 1475/1, k. ú. Střeli-

ce u Brna, ul. Za Humny. Jedná se o pro-
nájem předzahrádky cca 32 m2, cena 
500,- Kč/rok. 

Rada obce bere na vědomí: 
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-

dí uděluje souhlas k realizaci Průzkum-
ného vrtu na pozemku p. č. 7018, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Mastná hora. 
Žadatel K. N.

Rada obce projednala:
•  Žádost občanů o opravu výtluků v obec-

ních komunikacích.
•  Návrh na revizi Smlouvy o dílo k výstav-

bě Integrovaného komplexu ve Střeli-
cích.
Pro: 1 ProƟ : 3           Zdržel se: 0

•  Pozvání autora studie pro výstavbu 
obchodního centra a řešení dopravy v ul. 
Školní, Komenského na konzultaci a pro-
jednání předloženého návrhu na zasedá-
ní Rady obce.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:  
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

J iří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní)

Zápis z 22. zasedání RO Střelice děơ . U hasičské zbrojnice, kde průvod kon-
čil, bylo uspořádáno dětské představení 
a připraveno občerstvení pro děƟ  i dospě-
lé. Poslední akcí ještě před uzávěrkou toho-
to čísla zpravodaje, byla velmi veselá Kate-
řinská zábava v sále sokolovny. Konec lis-
topadu a měsíc prosinec bude na kultur-
ní akce bohatší. Dne 30. listopadu pořádá 
SRPZŠ v prostorách základní školy Vánoční 
dílny, a zhotovené výrobky si mohou děƟ  
odnést domů. Na první adventní neděli 1. 
prosince, proběhne slavnostní rozsvíce-
ní vánočního stromu před obecním úřa-
dem s doprovodným programem. Budou 
to tvořivé dílny pro děƟ  v sále obecní-
ho úřadu, dále vystoupení střelické scho-
ly, děơ  z MŠ a žáků ZUŠ. Stejně jako loni 
vystoupí pěvecký sbor Blahoslava Hajn-
ce a následovat bude rozsvícení vánoční-
ho stromu. Připraveno je také občerstve-
ní pro děƟ  i dospělé. Příjemné zastavení 
v předvánočním shonu vám také připraví 
naše ZUŠ, která v průběhu měsíce uspořá-
dá dva žákovské koncerty v sále obecního 
domu a 15. prosince vystoupí v sále soko-
lovny big band GRUPA. Na Štědrý večer vás 
svátečně vyzdobený kostel přivítá na půl-
noční mši, na Boží hod vánoční odpoledne 
zde děƟ  pod vedením paní Jany Vidlákové 
předvedou „Živý betlém“ a 29.12. CM Omi-
čan a Chrámový střelický sbor zde uspořá-
dá koncert. 25.12. dopoledne vás zve stře-
lický hasičský sbor na setkání pod vánoč-
ním stromem s kapelou „Střeličáci“. 

Před první adventní nedělí postaví pra-
covníci obce na prostranství před obec-
ním úřadem vyřezávaný betlém, který zde 
bude vystaven do konce února. Postavení 
a ozdobení vánočního stromu se již tradič-
ně ujmou naši hasiči. Děkuji všem, kteří se 
na této náročné práci podílejí. Také vám, 
kteří ozdobí své domy, balkony a předza-
hrádky vánoční výzdobou děkuji. Přispívá 
to k příjemné vánoční náladě v naší obci. 

Ještě jednou vám, milí spoluobčané, 
přeji pokojné prožiơ  svátků vánočních 
a veselého Silvestra. 

Do nového roku 2020 vám všem pře-
ji pevné zdraví, spokojenost, hodně lásky 
a vzájemného porozumění. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce 

 Foto: Ing. Jiří Fukan

Zápis z 23. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 13. 11. 2019

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Žádost o individuální dotaci 25 000,- 

Kč z rozpočtu obce pro dechovou hud-
bu Střeličáci, z. s. Dotace bude využita 
na pořízení nových krojů. 

•  Žádost D. Š. o souhlas s projektovou 
dokumentací na výstavbu nového mos-

tu přes Střelický potok, ul. Nebovidská. 
Důvodem je napřímení svého vjezdu 
do rodinného domu.

•  Žádost Vodárenské akciové společnosƟ , 
a. s. v zastoupení žadatele O. K. o vyjá-
dření k projektové dokumentaci pro 
územní souhlas na stavbu kanalizační 
splaškové přípojky pro stávající rodin-
ný dům na pozemku p. č. 1626/1 a p. č. 
1625, k. ú. Střelice u Brna, ul. Nebovid-
ská.

Zápis z 23. zasedání RO Střelice
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Pokračování ze str. 3.
•  Žádost projekční kanceláře Ing. Barbo-

ry Hamanové Brno v zastoupení žada-
tele F. K. o vyjádření k projektové doku-
mentaci pro územní souhlas na stavbu 
vodovodní přípojky pro stávající rodin-
ný dům na pozemku p.č.1400, k. ú. Stře-
lice u Brna, ul. Antonína Smutného.

•  Návrh smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne na umístění rozbočovacího pojistko-
vého rozvaděče NN na obecním pozem-
ku p. č. 189, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
V Cihelně. Smlouva bude uzavřena mezi 
obcí Střelice a společnosƟ  E.ON, a. s.

•  Návrh smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na kabelové zemní vedení NN 
na obecním pozemku p. č. 285/2, p. č. 
285/3, p. č. 285/4, p. č. 285/9, p. č. 286, 
k. ú. Střeli ce u Brna, ul. Komenského. 
Smlouva bude uzavřena mezi obcí Stře-
lice a společnosƟ  E.ON, a. s.

•  Žádost M. C. o vyjádření k projekto-
vé dokumentaci pro územní souhlas 
na stavbu vodovodní přípojky pro stáva-
jící rodinný dům na pozemku p. č.1281, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny.

•  Předvánoční podporu v oblasƟ  sociální: 
oblast A - vícečlenné rodiny s malý-
mi nezaopatřenými dětmi (1000 Kč 
na dítě),
oblast B - bývalí střeličơ  občané, kteří 
v současné době žijí v domovech pokoj-
ného stáří (600 Kč na osobu).

Rada obce bere na vědomí: 
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí uděluje souhlas k realizaci Prů-
zkumného vrtu na pozemku p. č. 7187, k. 
ú. Střelice u Brna, lokalita Mastná hora. 
Žadatel L.Č.

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí uděluje souhlas k realizaci Prů-
zkumného vrtu na pozemku p. č. 1470, 
k. ú. Střelice u Brna, Ul. Za Humny. Žada-
tel D.B.

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-
dí zasílá oznámení o zahájení vodopráv-
ního řízení k realizaci stavby Prodlouže-
ní splaškové kanalizace na pozemcích 
p. č. 1949/1 a p. č. 1949/3,k. ú. Střelice 
u Brna, ul. K Myslivně. Žadatel M.Š.

Rada obce projednala:
•  Požádání společnosƟ  SUDOP s. r. o. 

o informaci ke stavbě elektrofi kace 

železniční traƟ . 
•  Postupnou montáž nových odpadko-

vých košů.
•  Nákup venkovní digitální úřední des-

ky (obrazovka s dotykovou fólií), cena 
198 000,- Kč bez DPH. Musí projednat 
a schválit Zastupitelstvo obce.

Rada obce rozhodla: 
•  O vypsání výběrového řízení na dodava-

tele úsekového měření v obci Střelice, ul. 
Tetčická – Ant. Smutného, ul. Nebovid-
ská.

•  O výběru zhotovitele projektové doku-
mentace na řešení odvodnění polní ces-
ty (Askino -Myslivna) a zadržení dešťo-
vých vod (zhotovení vsaků) na obecním 
pozemku p. č. 6653 a na čásƟ  pozem-
ku p. č. 3473, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Trpín. Projektovou dokumentaci zhotoví 
Ing. VlasƟ mil Šilhan za cenu 65 000,- Kč 
bez DPH.

•  O výběru zhotovitele projektové doku-
mentace na řešení odvodnění obec-
ní cesty (konec ul. Vršovická) a zadr-
žení dešťových vod (zhotovení vsaků) 
na obecním pozemku p. č. 474, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Vršovická. Projekto-
vou dokumentaci zhotoví Ing. VlasƟ mil 
Šilhan za cenu 60 000,- Kč bez DPH.

•  O výběru zhotovitele opravy výtluků 
na obecních komunikacích v obci Stře-
lice. Opravu provede fi rma Dušan Hort, 
RapoƟ ce za cenu 105 870,- Kč bez DPH. 

•  O výběru zhotovitele hydrogeologické-
ho průzkumu z důvodu vsakování deš-
ťových vod na pozemku p. č. 1991/1 
z nově navržené učebny Mateřské školy, 
ul. V Cihelně. Hydrogeologický průzkum 
provede společnost SIHAYA s. r. o. Brno 
za cenu 36 480,- Kč bez DPH.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:  
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

J iří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní)

Výzva k vyzvednuơ  
tabulek s čísly domů

Obecní úřad oznamuje občanům, kteří 
si objednali tabulky s popisnými, orientač-
ními a evidenčními čísly domů, chat a gará-
ží, že tabulky jsou připraveny k vyzvednu-
ơ  v úředních hodinách v kanceláři matriky 
Obecního úřadu Střelice. 

Ceny tabulek:
 čísla orientační   540,- Kč, 
 čísla popisná   306,- Kč, 
 čísla evidenční   457,- Kč.  

Společenská rubrika
V měsíci prosinci oslaví významné 

životní jubileum Ɵ to naši občané:
60 let Dana Otoupalíková
65 let Helena Bartschová
 Ludmila Veverková
70 let  Marie Fialová
 Jan Kůra
 Miloš Pol
 Jana Smutná 
75 let Miroslava Antošová

 Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme

Termíny uzávěrky a roznosu 
zpravodaje v roce 2020

Měsíc Uzávěrka Roznos

Leden 15.12. 6.-7.01.

Únor 26.01. 6.-7.02.

Březen 23.02. 6.-7.03.

Duben 22.03. 6.-7.04.

Květen 26.04. 7.-8.05.

Červen 24.05. 8.-9.06.

Červenec 23.06. 7.-8-07.

Srpen 26.07. 6.-7.08.

Září 23.08. 7.-8.09.

Říjen 24.09. 8.-9.10.

Listopad 25.10. 9.-10.11.

Prosinec 24.11. 8.-9.12.
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Při návštěvách chrámů obdivujeme 
pestrobarevná vitrážová okna. Skládají se 
z mnoha malých střípků a teprve jejich 
celek vytváří dojem krásy a dokonalos-
Ɵ . Náš život se také skládá z mnoha stříp-
ků, které teprve složeny dohromady dávají 
komplexnost světa. Při oslavách sametové 
revoluce jsme měli možnost skládat stříp-
ky vzpomínek na tehdejší událosƟ  a snad 
už se blížíme ucelenému pohledu na tuto 
historickou událost. Tehdy se dějiny skláda-
ly z milionu chvilek, které se hnaly překot-
ně dopředu a bylo třeba jich naplno vyu-
žít. Stalo se a náhle je 30 let za námi. Co 
však dělat s těmi současnými miliony chvi-
lek? Něco, na čem se shodnou zastánci 
i odpůrci demonstrací. Třeba na tom, že by 
měli lidé každou chvilku, která nám je dána, 
nějak smysluplně využít. V našem případě 
tak, jak nám to z logiky věci přísluší. 

Podívejme se tedy, jak využíváme mili-
on chvilek ke vzdělání na naší střelické uni-
verzitě. Prvňáci se tváří, že neumí do pěƟ  
napočítat, ale od listopadu už umí. Dokon-
ce i slovní úlohy. Druháci už se učí něco ze 
života – čtou si Jak v Kocourkově chytali 
zajíce. Navíc nácvik čtení s porozuměním 
na textu Sůl a pepř. Jako v koaličním jedná-
ní! Ve třeơ  třídě se v jedné hodině zabýva-
jí trilogií bydlit – obyvatel – byt, následuje 
dodělávání křídel a když se konečně vzne-
sou, tak přichází orientace v krajině. Každá 
chvilka využitá stoprocentně! Čtvrťáci kom-
binují kouzelný deštník s kouzlením s čísly 
při násobení. Páťáci si do plošných jedno-

tek a grafi ckého součtu zpívají, že Jednou 
bude líp. A možná tomu s paní učitelkou 
i věří! Šesťáci se baví zeměpisnou délkou 
i šířkou a vytváří mramorový papír. Navíc 
se zvědavosơ  sobě vlastní spojují přírodní 
a společenské vědy – buňka, funkce rodiny. 
Souvislost se dá určitě najít i mezi učivem 
o hospodářství a krácení zlomků v sedmé 
třídě. Jen to téma obratlovci lesa asi bude 
nutno nahradit tématem obratlovci holých 
plání. Osmáci studují francouzskou revolu-
ci, aby byli pro všechny případy teoreƟ cky 
připraveni. V angličƟ ně brousí slovní záso-
bu při popisu oblečení a ve fyzice vzájem-
ně přeměňují energii. To bude slávy, až se 

jim podaří svou nevyužitou energii přemě-
nit v něco užitečného! To bude na Nobelo-
vu cenu! Žáci devátých tříd probírají kromě 
halogenidů  a elektrostaƟ cké indukce zlatá 
dvacátá léta 20. stoleơ  a před nimi se otví-
rá totéž období o 100 let později. 

Jaký přívlastek dostane náš čas 
od budoucích historiků, nevíme. Ale máme 
to v rukou. Máme před sebou milion chvi-
lek, které můžeme věnovat demokracii, 
vzdělání, zábavě a plnému životu v naší 
krásné zemi. Tak milí deváťáci, zazvoňte si 
symbolicky klíči a hurá do života. Vždyť vy 
jste Ɵ  skuteční vítězové sametové revoluce.

Aleš Kadlec, ZŠ

Milion chvilek pro vzdělání 30 let po sametu

Jak si jistě mnozí z občanů všimli, byla 
v první polovině měsíce října zahájena 
oprava západní a severní část budovy stře-
lické sokolovny. 

Lešení, vystavěné stavební fi rmou, při-
náší jistá omezení pro užívání objektu neje-
nom cvičencům, návštěvníkům restaura-
ce, ale i dalším hostům. Věříme, že vzniklé 
nepohodlí bude od prosince nahrazeno lep-
ším pohledem na objekt, ve kterém se schá-
zí nejenom členové sokola, ale pořádají se 
zde i různé kulturní akce.

Několik fotografi í z probíhající rekon-
strukce pořídil i Ing. Jiří Fukan.

Josef Tichý za T.J. Sokol Střelice

Rekonstrukce fasády sokolovny (1. část)



Uzávěrka příšơ ho čísla: 
15. 12. 2019
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Již potřicáté se letos v řadě českých 
domácnosơ , kostelů a veřejných míst roz-
svíơ  plamínek zažehnutý v místě naroze-
ní Ježíše Krista – Betlémě. Betlémské svět-
lo přivážejí do České republiky tradičně 
skauƟ  a ani ve Střelicích tomu letos nebu-
de jinak. Pro plamínek si můžete se svíč-
kou či lucernou přijít ke střelickému koste-
lu na Štědrý den po ranní rorátní bohosluž-
bě nebo do Zámečku k sestrám dominik án-
kám po štědrovečerní mši. K dispozici bude 
i na hřbitově od 24. do 26. prosince.

Letos poprvé skauƟ  nabízí také roz-
nos Betlémského světla seniorům. V pří-
padě zájmu vhoďte lísteček s kontaktem 
na sebe do schránky k Pernům, U Kostela 
100. SkauƟ  vás se světlem navšơ ví 24. pro-
since v dopoledních hodinách. 

Myšlenka šíření předvánočního pokoje 
a míru vznikla v Rakousku, odkud se rozšíři-
la do řady zemí světa a stala se z ní novodo-
bá vánoční tradice. Úplně poprvé plamínek 
přicestoval v roce 1986 letadlem do Lince, 
kde se stal součásơ  vánoční sbírky rakous-
kého rozhlasu a televize na pomoc znevý-
hodněným dětem. K nám se Betlémské 
světlo dostalo po pádu čtyřiceƟ leté komu-
nisƟ cké vlády a v rukou skautů a skautek 
poprvé putovalo v prosinci 1989 až pod 
sochu sv. Václava v Praze.

Více o projektu naleznete na webu www.
betlemskesvetlo.cz

Za střelické skauty Lucie Švestková

SkauƟ  nabídnou 
vánoční plamínek 
z Betléma
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Když se naše kapela v roce 2009 zakláda-
la (většina muzikantů přešla z DH Petrovan-
ka), tak nikdo z nás netušil, že 
i o deset let bude nová sezóna 
v plné kráse. 

Naše první letošní hraní 
bylo v přespolním Troubsku. 
Na folklorní ples přijelo mno-
ho přespolních, místní Katolic-
ký dům praskal ve švech. Jako 
další akcí nám byly dobře zná-
mé Rebešovice. Letos jsme 
nevynechali ani hraní na ostat-
kách. Hráli jsme v Syrovicích, 
kde jsme zpříjemnili období před postní 
dobou. Po Velikonocích jsme se přehoup-
li z plesové čásƟ  na hodovou část sezóny. 
Jako první byly hody v Bosonohách. Po nich 
následovali hody v Popůvkách a Svatoduš-
ní slavnosƟ  v Troubsku. Týden po hodech 
v Troubsku začínají nám oblíbené domácí 
mladé hody ve Střelicích. Na hodovou sobo-
tu jsme vyhrávali do téměř ranních hodin 
a v neděli jsme společně s místními stár-
ky pochodovali od sokolovny k hasičce. 
Můžeme potvrdit, že nejkrásnější výhledy 
z pódia jsou ve Střelicích, protože se větši-
nou díváme na plný plac usměvavých a spo-

kojených lidí. Jako zpestření pro nás bylo 
doprovázet 44. přehlídku Brněnsko tančí 

a zpívá, kde jsme dopro-
vázeli téměř všechny 
chasy z Brněnska na prů-
vodu centrem města 
Brna. Po této akci násle-
dovali ženáčské hody 
v Syrovicích, mladé hody 
v Přízřenicích, staré hody 
v Troubsku a zahráli jsme 
si i na pouƟ  ve Svatosla-
vy. O prázdninách jsme 
nezapomněli v hospůd-

ce U Trnků uspořádat ,,veřejnou zkoušku“. 
Měsíc září patří obvykle babským hodům. 
Ty jsme hráli v Nebovidech, Rebešovicích, 
Bosonohách a Jinačovicích. Nechyběli ani 
hody v Pravlově, které se konají vždy na sva-
tého  MarƟ na.

V roce 2019 jsme realizovali pro-
jekt  „Obnova krojů pro dechovou hudbu 
Střeličáci“. Tato akce byla spolufi nancová-

na z účelové dotace z rozpočtu Jihomorav-
ského kraje v rámci dotačního programu 

Podpora rozvoje v oblasƟ  kultury a památ-
kové péče.

Cílem projektu je udržování tradič-
ních lidových zvyků v Jihomoravském kra-
ji a rozvoj nehmotného kulturního odka-
zu.  V rámci projektu bylo pořízeno 13 kro-
jových vest, 13 vyšívaných košil, 13 nových 
hodových kalhot a 13 párů krojových holí-
nek.  

Velký dík patří i obci Střelice, která nám 
svoji fi nanční podporou usnadňuje udržo-
vání a rozvoj kvalitní tradiční místní kultu-
ry a folklórních zvyků nejen v celém kraji 
a pomohla tyto zvyky zpřístupnit co nejšir-
šímu publiku.

Když zrovna nejste s námi na nějaké akci, 
tak nás můžete sledovat na našem insta-
gramu (instagram.com/dhstrelicaci/) nebo 
na našich facebookových stránkách (face-
book.com/dhstrelicaci/), kam dáváme pra-
videlně naše live streamy, fotky a videa.

Na závěr bychom vám chtěli popřát krás-
né Vánoční svátky a ještě krásnější start 
do nového roku!!! Rádi se s vámi potkáme 
na nějaké akci, třeba 25.12 2019 v 11:15 
před OÚ ve Střelicích, kde si zahrajeme 

a zazpíváme vánoční koledy.
 DH Střeličáci

Více než 200 návštěvníků zaplnilo 9. listopadu 2019 střelic-
kou Sokolovnu, aby ochutnali vzorky bílých, červených, růžových 
i cuvée vín z širokého okolí. Při obdrželi neomezenou skleničku 
společně s katalogem vín a nebo si mohli odnést talířek s drob-
ným občerstvením.

Místa na sezení byla obsazena snad do 15 minut a také stoleč-
ky „na stání,“ které lákaly blízkosơ  k degustačnímu pultu, dlou-
ho opuštěné nezůstaly. Po slavnostním zahájení, které prone-
sl MarƟ n Škoda, již nic nebránilo ochutnávce a mnozí z vás se 
ihned mistrně zorientovali v Ɵ štěném katalogu. Každý návštěv-
ník si našel své oblíbené lahve či vinaře a s každou další sklenič-
kou se jejich rozsah zvětšoval. Obsluha u vinného pultu se během 
večera pořádně zapoƟ la a obsah lahví i díky rychlosƟ  jejich rukou 
rychle mizel. Příjemné atmosféře, kterou jste chválili ve vyplně-
ných dotaznících, pomáhala i cimbálová muzika Kyničan, stejně 
tak jako návštěvníci, kteří se nebáli a při oblíbených písničkách si 
zatančili nebo zazpívali s kapelou. Před koncem akce zpívala snad 
půlka sálu a bylo vidět, že kdyby cimbál vydržel déle, zábava by 
mohla pokračovat snad až do půlnoci. Vážení návštěvníci. Jsme 
rádi, že jste přišli v takovém počtu, vážíme si toho. TřeƟ nu lah-
ví jste zcela vypili, tu druhou téměř do dna a jen v pár desítkách 
lahví zůstalo více než 0,2 dl.

Děkujeme všem, kteří se do organizace zapojili (jmenovitě 
najdete na webu strelicnik.cz) a take také těm, kteří s námi zůstali 
po akci a pomohli nám s úklidem Sokolovny. Tak na zdraví a bude-
me se těšit zase za rok!

Sdružení občanů Střeličník, z.s.

DH Střeličáci v roce 2019

1. ročník ochutnávky vína s posezením u cimbálu se vydařil!



LISTOPAD 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

S koncem roku přichází čas velkých svát-
ků – Vánoc. Jejich součásơ  je i svátek Zje-
vení Páně neboli Tří králů, kdy si připomí-
náme mudrce, kteří se podle vyprávění 
evangelií přišli poklonit právě narozenému 
Ježíši do Betléma. S ơ mto svátkem byla už 
od středověku spojena tradice koledování 
– koledníci (často chudé děƟ ) chodili s pís-
ní dům od domu, přáli vše dobré a na dve-
ře psali C + M + B doplněné letopočtem 
jako přání do celého roku (jedná se o inici-
ály laƟ nského požehnání Christus mansio-
nem benedicat, tedy Kristus ať žehná tomu-
to domu). Dostávali jídlo nebo jiné drobné 
dárky. Na tradici v roce 2000 navázala Cha-
rita Česká republika a dala jí nový význam: 
koledníci obcházejí dům od domu a zvou 
všechny lidi k účasƟ  na pomoci těm, kteří 
to právě potřebují.

Tříkrálová sbírka
Chceme Vám touto cestou ohlásit dva-

cáté pokračování Tříkrálové sbírky na začát-
ku nového roku. Koledovat se může od 1. 
do 14. 1. 2020. Ve Střelicích se skupin-
ky koledníků vydají na cestu v sobotu 4.1. 
od 13.00 h. V případě zájmu o pomoc se 
obraťte na vašeho místního koordinátora 
sbírky. Kontakt:  Pavla Rybová, 607 546 197.

Každý vedoucí skupinky se bude moci 
prokázat průkazkou potvrzenou vedením 

Charity ČR a platným občanským průka-
zem. Pokladnička bude zapečetěna a ozna-
čena znakem Charity ČR.

Výtěžek letošní Tříkrálové sbírky chceme 
z větší čásơ  použít na vybudování nového 
výtahu v budově hospice sv. Josefa pro pře-
misťování hospicových pacientů a taky udě-
lat rekonstrukci některých vícelůžkových 
hospicových pokojů na jednolůžkové. Dále 
pak potřebujeme zakoupit zdravotní a kom-
penzační pomůcky a pomůcky pro manipu-
laci s imobilními klienty.

V předešlém roce jsme tak díky vybra-
ným prostředkům mohli pořídit nové lehát-
ka a vozíky na převoz hospicových pacientů. 
Rozšířili jsme Charitní pečovatelskou službu 
zakoupením nového auta a podařilo se nám 
nainstalovat přenosné klimaƟ zační jednot-
ky v prostorách hospice sv. Josefa.

Doufáme, že Vám letošní koledová-
ní udělá radost a přinese mnoho dobrého 
nejen k Vám, ale i do domácnosơ  lidí, kte-
rým je určena následná pomoc.

Za spolupráci a pomoc předem děkuje-
me.

Radostné Vánoce a požehnaný rok 2020 
za Oblastní charitu Rajhrad přeje

Mária Durkáčová
kontakt: 736 529 319, 

Koledy u vánočního 
stromu

Dechová hudba STŘELIČÁCI
a Střeličơ  hasiči Vás zvou

na Boží hod vánoční
25.12. 2019  v 11.15 hodin

NA VÁNOČNÍ KOLEDU.
Přijďte si poslechnou nebo i zazpívat 

vánoční koledu u vánočního stromu 
před obecním domem ve Střelicích. 

Teplé vánoční nápoje budou 
připraveny.

Vánoční přání

Sdružení nezávislých 
kandidátů

přeje všem občanům
krásné a pokojné

prožití svátků vánočních,
hodně zdraví, štěstí
a osobních úspěchů

v roce 2020.

Vánoční přání
KDU-ČSL

Vážení občané, 
přejeme Vám

v nadcházející vánoční době 
sváteční pohodu,

rodinnou soudržnost,
pokojné prožití vánočních 

svátků a vše nejlepší 
v roce 2020.

Místní organizace KDU-ČSL
a zastupitelé
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Neobyčejný dárek pro rodiny 
a seniorky

Milá budoucí „náhradní babičko“ nadělte si k Vánocům neoby-
čejný dárek a získejte nová vnoučátka! Ve službě Trojlístek čeká 
mnoho mladých rodin s malými dětmi, které Vás velmi rádi při-
jmou do svého  života a budou Vám vděčni za každou pomoc s péčí 
o své ratolesƟ . Dárkem budou oni pro Vás a vy zase pro ně!

Služba TROJLÍSTEK sblížení tří generací ® Vám nabízí zprostřed-
kování kontaktu s vhodnou rodinou ve Vašem okolí. Dostanete 
jedinečnou příležitost stát se součásơ  života této rodiny, předávat 
dál své zkušenosƟ  a dělit se o lásku, radosƟ  i starosƟ . 

Centrum pro rodinu a sociální péči v Brně, které službu Trojlís-
tek zajišťuje, Vám poskytne podporu během celé Vaší spolupráce 
s rodinou. Těšit se můžete také na akce, které v rámci služby probí-
hají. Minulý měsíc si například babičky se svými „náhradními rodi-
nami“ mohly na Family Pointu vytvořit adventní věnce a dekorace.

Více informací naleznete na www. trojlistek.com a přihlásit se 
můžete na tel.: 605 234 509 nebo email: trojlistek@crsp.cz.

Bc. Kateřina Brücknerová
vedoucí služby Trojlístek

Už brzy se vypne vysílání přes starý formát DVB-T a přejde se na
modernější DVB-T2. V případě, že vaše televize nepodporuje standard

DVB-T2 HEVC/H.265, budete si pro příjem českých televizních stanic
muset pořídit nový televizor, případně set-top-box.

Inzerce
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NÁST NNÉ KALENDÁ E
S VLASTNÍMI FOTOGRAFIEMI
Nov  také plánovací 
rodinné kalendá e!
více na rebelart.cz/kalendare

rebelart.cz  •  703 124 119  •  rebelart@rebelart.cz
Nová ulice 143/2, St elice

Jsme tady pro Vás!Jsme tady pro Vás!

FORMÁTY
A3 a A4

VÁNOČNÍ DÁREK
DÁRKOVÝ POUKAZ NA HODINOVOU MASÁŽ

poskytuje  masérka Mirka ve Střelicích

Telefon pro objednání: 739 240 298

•  Relaxační masáž zad, jednotlivých čásơ  
těla

•  KosmeƟ cké ošetření galvanikem - 
NUSKIN

•  Aromamasáž zad

•  LiŌ ing obličeje – kosmeƟ cká masáž
•  Refl exní terapie lymfaƟ ckého systému
•  LymfaƟ cká ruční masáž
•  Kraniosakrální terapie
•  Refl exolofi e plosky nohou

•  MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, 547 225 340, plat-
ba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-horak.cz.

TŘÍHODINOVÉ CVIČENÍ
neděle - 29. 12. 2019 v tělocvičně ZŠ 

v tělocvičně ZŠ Střelice - ul. Komenského. 
Cena 60 Kč za hodinu

od 16.00  hodin – ZUMBA - Jitka
od 17.00 hodin – Body styling - Mičánková

od 18.00 hodin – Power joga - Mirka
Podložky, cvičební úbor, boty

a pitný režim s sebou.

Vydavatel: 
Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 

664 47 Střelice, IČ: 282618 
Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický Ɵ sk územního samosprávného celku
Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03

www.proƟ ssro.cz

Inzerce


